[image: C:\Documents and Settings\Ольга Семеновна\Рабочий стол\Герб.JPG]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» октября 2024 года № 705
                 г. Богучар

О внесении изменений в постановление администрации Богучарского муниципального района от 04.03.2019 № 144 «Об утверждении муниципальной программы Богучарского муниципального района Воронежской области «Развитие образования, физической культуры и спорта Богучарского муниципального района»
[bookmark: _GoBack]
          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Богучарского  муниципального района от 30.10.2013 № 829 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богучарского муниципального района», распоряжением администрации Богучарского муниципального района от 28.12.2018 № 340-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Богучарского муниципального района Воронежской области, актуализацией объемов финансирования, администрация Богучарского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
      1. Внести в постановление администрации Богучарского муниципального района от 04.03.2019 № 144 «Об утверждении муниципальной программы Богучарского муниципального района Воронежской области «Развитие образования, физической культуры и спорта Богучарского муниципального района» следующие изменения:
      1.1.1. Мероприятия 1.2.1. мероприятия 1.2. «Развитие общего образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания детей и молодежи» изложить в следующей редакции:
        «Мероприятие 1.2.1.«Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций».
          Сроки реализации мероприятия: 2020 - 2026 годы.
          Общий объем бюджетных ассигнований:
               2023 год:
          - федеральный бюджет – 21 014 300 руб.
               2024 год:
          - федеральный бюджет – 34 759 000 руб.
               2025 год:
           - федеральный бюджет – 20 389 400  руб.
                2026 год:
          - федеральный бюджет – 20 389 400  руб.
        1.1.2. Мероприятия 1.2.9. мероприятия 1.2. «Развитие общего образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания детей и молодежи» изложить в следующей редакции:
        «Мероприятие 1.2.9. «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях».
        Сроки реализации мероприятия: 2020 - 2026 годы.
        Общий объем бюджетных ассигнований:
                  2023 год:
         - федеральный бюджет – 13 338 514 руб.
         - областной бюджет – 2 171 386  руб.
         - муниципальный бюджет – 35 310  руб.
          Итого: 15 545 210,00  руб.
                 2024 год:
          - федеральный бюджет – 14 643 166 руб.
         .- областной бюджет – 2  383 771  руб.
          - муниципальный бюджет – 24 078  руб.
            Итого: 17 051 015  руб.
                2025 год:
          - федеральный бюджет – 13 482 252 руб.
           - областной бюджет – 2 568 048  руб.
           - муниципальный бюджет – 25 939,88  руб.
.           Итого: 16 076 239,88  руб.
                 2026 год:
         - федеральный бюджет – 12 679 737 руб.
         - областной бюджет – 3 370 563  руб.
         - муниципальный бюджет – 34 046,09 руб.
          Итого: 16 084 346,09  руб.
      1.1.3. Мероприятия 1.2.13. мероприятия 1.2. «Развитие общего образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания детей и молодежи» изложить в следующей редакции:              Мероприятие 1.2.13. Расходы  по организации бесплатного питания обучающихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях.
       Сроки реализации мероприятия - 2024 - 2026 годы.
                     2024 год:
       - областной бюджет – 2 275 000 руб.
       - муниципальный бюджет – 22 979,80 руб.
         Итого: 2 297 979,80 руб.
    1.1.4. Подпрограмму 3 «Патриотическое воспитание детей и молодежи Богучарского муниципального района» дополнить текстом следующего содержания:
        Основное мероприятие  4.1. Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций
           - федеральный бюджет – 494 760 руб.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального  района
Могилина С.Д.

 Глава Богучарского
 муниципального района                                                           В.В. Кузнецов

image1.jpeg